ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2023 г. № 767-ПА

г. Камышлов

О внесении изменений в Порядок реализации функции

по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей

среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей

среде  на  территории  Камышловского  муниципального  района,

утвержденный постановлением администрации Камышловского

муниципального района от 21 сентября 2022 года № 584-ПА

В целях актуализации муниципального правового акта Камышловского

муниципального района, приведения его в соответствие в Федеральному закону

от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,

постановлениям Правительства Российской Федерации от 23 ноября 2023 года

№ 1967 «Об утверждении Правил обследования и оценки объектов

накопленного вреда окружающей среде» и от 21 декабря 2023 года № 2239

«Об утверждении Правил выявления объектов накопленного вреда

окружающей среде», руководствуясь статьями 5, 30 Устава Камышловского

муниципального района, Администрация Камышловского муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок реализации функции по выявлению,

оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации работ по

ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории

Камышловского муниципального района, утвержденный постановлением

администрации Камышловского муниципального района от 21 сентября

2022 года № 584-ПА в соответствии с приложением к настоящему

постановлению (прилагается).

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев)

настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские известия» и

разместить на официальном сайте администрации Камышловского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-region.ru.

 2

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района

В.Г. Ширыкалова.

Глава администрации

Камышловского муниципального района                                             О.А. Макарян

 3

Приложение

к постановлению администрации

Камышловского

муниципального района

от 28.12.2023 г. № 767-ПА

Изменения

в Порядок реализации функции по выявлению, оценке

объектов накопленного вреда окружающей среде, организации работ

по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории

Камышловского муниципального района, утвержденный постановлением

администрации Камышловского муниципального района

от 21 сентября 2022 года № 584-ПА

1. пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Уполномоченный орган:

- проводит выявление объектов накопленного вреда окружающей среде

применительно к территориям, расположенным в границах земельных

участков, находящихся в собственности Камышловского муниципального

района, в соответствии с Правилами выявления объектов накопленного вреда

окружающей среде, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 21 декабря 2023 года № 2239;

- по согласованию с Федеральной службой по надзору в сфере

природопользования  проводит обследование и оценку объектов накопленного

вреда окружающей среде, за исключением оценки воздействия объектов

накопленного вреда окружающей среде на жизнь и здоровье граждан;

- представляет в Министерство природных ресурсов и экологии

Российской Федерации заявление о включении объекта накопленного вреда

окружающей среде в государственный реестр объектов накопленного вреда

окружающей среде;

- организует ликвидацию накопленного вреда окружающей среде

применительно к территории, расположенной в границах земельных участков,

находящихся в собственности муниципального образования.».

2. пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Обследование и оценка объектов накопленного вреда, за исключением

оценки воздействия объектов накопленного вреда на жизнь и здоровье граждан,

осуществляется в соответствии с Правилами обследования и оценки объектов

накопленного вреда окружающей среде, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 23 ноября 2023 года № 1967.».